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Sceny jak sprzed 60 lat. Powrót legendarnego Junaka do Szczecina (fot. PAP/Marcin 
Bielecki) 
Historia kołem się toczy. To, co wydarzyło się w sobotę na Wałach Chrobrego 
w Szczecinie, jest tego najlepszym przykładem. Kilku zapaleńców z grupy 
"Dziki Junak" odtworzyło słynny wjazd legendarnym motocyklem po równie 
słynnych schodach na Wałach Chrobrego sprzed 60 lat. Były takie same 
emocje, ryk junakowych silników, tylko widownia znacznie większa. 

 
Historia Junaka. Rozmowa z dr. hab. Krzysztofem Kowalczykiem 
[WIDEO] 

 
60 lat później i nie zmienia się nic. Junak to miłość bezwarunkowa. Choć kapryśna, 
wymagająca to drugiej takiej nie ma — zapewniają znawcy legendarnego 
szczecińskiego motocykla. Polskiego "Harleya" rodem ze Szczecina produkowano w 
latach 50. i 60. ubiegłego wieku. 
 
Niestraszne dla niego zawody motocrosowe, wjechał Junak nawet na Kasprowy 
Wierch, a w 1961 roku, pokonał słynne schody na Wałach Chrobrego. W sobotę 
motocykliści z grupy "Dziki Junak" powtórzyli ten legendarny wyczyn. Ryk silników 
próbował zagłuszyć ogromne emocje zgromadzonej widowni, ale te i tak wzięły górę. 
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- Jeśli ktoś jest szczecinianinem, Polakiem i kiedykolwiek otarł się o motocykl, 
to Junak jest dla niego czymś szczególnym – stwierdził Jacek Ogrodniczak, 
autor książki „Junak.Smyk. Szczecińskie motolegendy”. 

 

 
Historia kołem się toczy, a w tym przypadku — Junakiem. W 1961 roku wjazd po 
schodach miał być reklamą szczecińskiego motocykla, w 2022 - to sentymentalny 
powrót do przeszłości. Spotkanie z Junakiem to szczecińska odsłona tegorocznego 
Międzynarodowego Dnia Archiwów 

- Dlaczego Junak? W archiwum posiadamy dokumentację tego motocykla, 
który był produkowany w latach 1956-65. Przybliżając historię Junaka, 
przybliżamy mieszkańcom regonu historię Szczecina, historię Pomorza 
Zachodniego — tłumaczy dr hab. Krzysztof Kowalczyk, dyrektor Archiwum 
Państwowego w Szczecinie. 
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